Prefeitura Municipal de Boa Esperanga - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
50 BIMESTRE DE 2018 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”) Em Reais
) Despesas Empenhadas e Despesas Liquidadas Saldo
. ~ Dotago Dotagéo % . %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) (d) total d) (e)=(a-d)
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 55.307.076,01 54.842.732,43 6.049.849,08 39.953.620,06 95,71 14.889.112,37 7.349.188,14 35.563.308,80 95,21 19.279.423,63
Legisiativa 1.839.000,00 1.839.000,00 190.212,86 1.058.841,30 2,90 780.158,70 206.605,90 1.035.369,44 317 803.630,56
Acfo Legisiativa 1.839.000,00 1.839.000,00 190.212,86 1.058.841,30 2,90 780.158,70 206.605,90 1.035.369,44 317 803.630,56
Judicidria 1.173.001,00 958.904,13 146.596,64 854.449,46 241 104.454,67 143.624,65 820.748,73 2,60 138.155,40
Acfo Judicidria 1.173.001,00 958.904,13 146.596,64 854.449,46 241 104.454,67 143.624,65 820.748,73 2,60 138.155,40
Administragéo 8.152.359,00 7.645.271,96 559.299,92 5.633.434,59 1383 2.011.837,37 976.232,63 5.031.784,60 1387 2,613.487,36
Planejamento e Orgamento 1.108.877,00 2.239.561,04 132.416,09 1.917.438,64 4,66 322.122,40 334.599,38 1.527.364,43 417 712.196,61
Administraggo Geral 2.815.027,00 2.309.529,07 75579,15 1.115.089,05 2,74 1.194.440,02 147.553,66 1.028.553,91 2,83 1.280.975,16
Administraggo Financeira 1.337.375,00 1.799.043,14 145.037,62 1.544.474,35 3,77 254.568,79 287.812,53 1.419.433,71 388 379.609,43
Controle Interno 113.400,00 113.494,00 17.196,30 88.339,81 0,28 25.154,19 17.196,30 83.339,81 0,32 25.154,19
Servio da DividaIntera 2.777.680,00 1.183.644,71 189.070,76 968.092,74 2,38 215.551,97 189.070,76 968.092,74 2,67 215.551,97
Assisténcia Social 2.073.318,58 2.073.318,58 256.811,23 1.433.493,74 378 639.824,84 218.625,32 1.115.403,39 339 957.915,19
Administraggo Geral 20.000,00 37.320,00 2.400,00 33.587,42 0,15 373258 2.400,00 33.587,42 0,17 3.732,58
Defesa Civil 53.500,00 56.943,85 780,00 13.139,36 0,10 43.804,49 1.229,67 3.029,45 0,09 53.914,40
Assisténciaao Idoso 46.750,00 54.871,46 1.839,68 9.371,46 0,09 45.500,00 2.417,68 7.637,46 0,10 47.234,00
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 30.501,00 30.501,00 30.501,00 30.501,00
AssisténciaaCriancae a0 Adolescente 127.370,48 216.635,15 44.268,52 166.914,18 047 49.72097 46.737,19 148.184,25 048 68.450,90
Assisténcia Comunitaria 1.795.197,10 1.677.047,12 207.523,03 1.210.481,32 2,97 466.565,80 165.840,78 922.964,81 2,55 754.082,31
Previdéncia Social 3.217.209,64 3,809.209,64 563.977,80 2.719.101,05 6,86 1.090.108,59 566.601,03 2.718.101,05 7,68 1.091.108,59
Previdéncia do Regime estatutério 3.217.209,64 3,809.209,64 563.977,80 2.719.101,05 6,86 1.090.108,59 566.601,03 2.718.101,05 7,68 1.091.108,59
Sade 8.238,099,63 9.355.136,56 1.304.796,61 8.961.324,75 21,83 303.811,81 1.468.117,24 7.196.852,01 19,67 2.158.284,55
Administragao Geral 1.455.214,26 3.208.419,03 649.317,16 3111.081,13 7,55 97.337,90 381.271,71 1.931.140,84 528 1.277.278,19
Atencéo Basica 3.211.696,12 2.484.895,27 287.913,35 2.330.837,68 5,67 154,057,59 460.784,07 2.193.678,33 597 291.216,94
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 3.429.224,00 3.613.345,36 364.703,30 3.509.047,48 8,50 104.297,88 626.061,46 3.066.778,18 8,31 546.567,18
Vigilancia Sanitaria 141.965,25 48.476,90 2.862,80 10.358,46 0,11 38.118,44 5.254,66 011 4322224
Educagio 15.054.334,34 14.345.631,95 1.479.480,39 9.008.730,77 21,94 5.336.901,18 1.856.003,82 8.187.556,33 22,32 6.158.075,62
Administraggo Geral 80.850,00 191511,72 100,00 165.139,63 0,46 26.372,09 9.994,00 165.139,63 0,51 26.372,09
Alimentagéo e Nutricao 299.556,00 385.306,00 72.539,50 381.830,64 0,97 3.475,36 76.897,20 220.300,97 0,66 165.005,03
Ensino Fundamental 8.584.457,88 8.645.478,89 917.086,11 5.811.643,97 1398 2.833.834,92 1.163.163,02 5.241.045,03 14,10 3.404.433,86
Ensino Médio 63.000,00 63.000,00 26.250,00 0,12 36.750,00 10.500,00 21.000,00 013 42.000,00
Ensino Superior 84.000,00 84.000,00 70.000,00 0,23 14.000,00 20.000,00 50.000,00 0,19 34.000,00
Educaco Infantil 5.942.470,46 4.976.335,34 489.754,78 2.553.866,53 6,18 2.422.468,81 575.449,60 2.490.070,70 6,73 2.486.264,64
Cultura 621.963,16 2.164.935,95 79.970,21 1.451.104,99 384 713.830,96 121.929,93 1.357.161,04 4,03 807.774,91
Difulsdo Cultural 621.963,16 2.164.935,95 79.970,21 1.451.104,99 384 713.830,96 121.929,93 1.357.161,04 4,03 807.774,91
Urbanismo 10.153.453,15 6.556.416,31 928.627,61 4.732.845,38 11,70 1.823570,93 1.085.619,66 4.340.217,29 12,02 2.216.199,02
Infra_estrutura Urbana 7.757.344,54 5.644.819,69 928.627,61 472144243 11,49 923.377,26 1.085.619,66 4.328.814,34 11,79 1.316.005,35
Saneamento Basico Urbano 2.394.008,61 909.496,62 11.402,95 0,21 898.093,67 11.402,95 0,23 898.093,67
Extensio Rural 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
Saneamento 1.534.525,00 10.500,00 904,46 0,36 9.595,54 904,46 0,40 9.595,54
Saneamento Bésico Urbano 1.534.525,00 10.500,00 904,46 9.595,54 904,46 9.595,54
Gestéo Ambiental 52.500,00 33.500,00 33.500,00 33.500,00
Controle Ambiental 52.500,00 33.500,00 33.500,00 33.500,00
Agricultura 2.375.575,50 5.102.887,17 410.084,32 3.660.026,25 9,13 1.442.860,92 556.215,92 3.345.059,54 9,33 1.757.827,63
Administragéo Geral 2.100,00 800,00 720,00 80,00 720,00 80,00
Habitagzo Rural 15.750,00 250,00 250,00 250,00
Recuperagao de Areas Degradadas 708.788,50 905.330,88 104.368,96 822.022,51 2,15 83.308,37 168.296,28 703.188,90 2,07 202.141,98
Extensio Rural 1.648.937,00 4.196.506,29 305.715,36 2.837.283,74 6,98 1.359.222,55 387.919,64 2,641.150,64 7,26 1.555.355,65
Desporto e Lazer 330.178,00 488.461,17 129.991,49 439.363,32 141 49.097,85 149.612,04 414.150,92 151 74.310,25
Administragao Geral 303.928,00 453.519,61 128.821,49 422.667,08 119 30.852,53 148.442,04 307.454,68 127 56.064,93
Lazer 26.250,00 34.941,56 1.170,00 16.696,24 0,22 18.245,32 1.170,00 16.696,24 0,24 18.245,32
RESERVA DE CONTINGENCIA 491.559,01 459,559,01 — — — 459,559,01 J— — — 459.559,01
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11) 2.434.645,50 2.758.989,08 370.889,15 1.791.434,89 4,29 967.554,19 370.889,15 1.791.064,87 4,79 967.924,21
TOTAL (1) = (1 +11) 57.741.721,51 57.601.721,51 6.420.738,23 41.745.054,95 100,00|  15.856.666,56 7.720077,29 |  37.354.37367 | 100,00 20.247.347,84
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) 2.434.645,50 2.758.989,08 370.889,15 1.791.434,89 100,00 967.554,19 370.889,15 1.791.064,87 | 100,00 967.924,21
Legisativa 21.000,00 21.000,00 1.547,98 7.033,76 0,39 13.966,24 1.547,98 7.033,76 0,39 13.966,24
Acto Legidlativa 21.000,00 21.000,00 1547,98 7.03376 0,39 13.966,24 1547,98 7.033,76 0,39 13.966,24
Judiciaria 21.000,00 21.000,00 2.102,67 10.315,39 0,59 10.684,61 2.102,67 10.315,39 0,59 10.684,61
Acgo Judicidria 21.000,00 21.000,00 2.102,67 10.315,39 0,58 10.684,61 2.102,67 10.315,39 0,58 10.684,61
Essencial a Justica
Administracdo 283.925,00 591.368,79 105.049,70 457.32555 2554 134.043,24 105.049,70 457.325,55 2553 134.043,24
Plangjamento e Orgamento 120.000,00 120.000,00 11.650,91 60.599,42 338 59.400,58 11.650,91 60.599,42 338 50.400,58
Administracao Geral 50.000,00 50.000,00 2.150,86 11.455,98 0,64 38.544,02 2.150,86 11.455,98 0,64 38.544,02
Administraggo Financeira 111.300,00 417.143,79 90.720,33 382.637,33 21,36 34.506,46 90.720,33 382.637,33 21,36 34.506,46
Controle Interno 2.625,00 4.225,00 527,60 2,632,82 0,15 1592,18 527,60 2.632,82 0,15 1592,18
Servigo daDivida Interna
Defesa Nacional
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Em Reais

Seguranca Phlica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Administragéo Geral
Defesa Civil
Assisténciaao Idoso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténciaa Criancaeao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime estatutario
Sade
Administragio Geral
Atengdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Vigilancia Sanitaria
Trabalho
Educagéo
Administracdo Geral
Alimentagéo e Nutrigdo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Superior
Educaggo Infantil
Cultura
Difulséo Cultural
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Infra_estrutura Urbana
Saneamento Bésico Urbano
Extenséo Rural
Habitagao
Saneamento
Saneamento Bésico Urbano
Gestédo Ambiental
Controle Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Administragéo Geral
Habitac&o Rural
Recuperagio de Areas Degradadas
Extenséo Rural
Organizagdo Agréria
Indéria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Administragéo Geral
Lazer
Encar gos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

44.206,00

2.205,00

42.001,00

246.245,00
57.000,00
89.243,00

100.002,00

1.365.669,50

683.168,50

682.501,00
12.600,00
12.600,00

250.000,00
250.000,00

170.000,00

70.000,00
100.000,00

20.000,00
20.000,00

44.206,00

2.205,00

42.001,00

194.246,39
28.765,50
113.788,56
51.692,33

1.415.312,42

685.568,65

729.743,77
12.600,00
12.600,00

250.000,00
250.000,00

170.000,00

70.000,00
100.000,00

39.255,48
39.255,48

6.280,78

6.280,78

34.545,19
3.256,11
21.905,90
9.383,18

149.533,57

80.851,04

68.682,53

44.097,87
44.097,87

20.984,65

9.666,73
11.317,92

6.746,74
6.746,74

31.397,60

31.397,60

173.433,57
14.528,57
113.722,41
45.182,59

747.654,92

402.923,76

344.731,16

224.624,01 12,54 25.375,99
224.624,01 12,54 25.375,99

107.013,85 597 62.986,15

50.080,26 2,80 19.919,74
56.933,59 318 43.066,41

32.636,24 182 6.619,24
32.636,24 182 6.619,24

175 12.808,40

2.205,00

175 10.603,40

9,68 20.812,82
0,81 14.236,93
6,35 66,15
2,52 6.509,74

41,72 667.657,50

22,49 282.644,89

19,24 385.012,61
12.600,00
12.600,00

6.280,78

6.280,78

34.545,19
3.256,11
21.905,90
9.383,18

149.533,57

80.851,04

68.682,53

44.097,87
44.097,87

20.984,65

9.666,73
11.317,92

6.746,74
6.746,74

31.397,60

31.397,60

173.43357
14.528,57
113.722,41
45.182,59

747.654,92

402.923,76

344.731,16

224.624,01
224.624,01

106.643,83

49.710,24
56.933,59

32.636,24
32.636,24

175

175

9,68
0,81
6,35
2,52

41,74

22,50

19,25

12,55
12,54

5,94

2,78
318

182
182

12.808,40

2.205,00

10.603,40

20.812,82
14.236,93
66,15
6.509,74

667.657,50

282.644,89

385.012,61
12.600,00
12.600,00

25.375,99
25.375,99

63.356,17

20.289,76
43.066,41

6.619,24
6.619,24

[TOTAL DA INTRA

2.434.645,50

2.758.989,08

370.889,15

1.791.434,89

100,00 967.554,19

370.889,15

1.791.064,87

100,00

967.924,21

FONTE: Sistema de Administracéo de Financas Plblicas, Unidade Responsavel: Secretaria Municipal De Fazenda - Sefa, Emissdo: 29/11/2018 , as 14:25:43

LAURO VIEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

SEDRICK VASCONCELOS LOPES
CONTADOR CRC/ES-016210/0-9

KARINE DA SILVA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
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