Prefeitura Municipal de Boa Esperança - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

5° BIMESTRE DE 2018 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018 RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

RREO – Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")			l 5	P 11			Dogo	assa I isuidada		Em Reais
	Dotação	Dotação	Despes	as Empenhadas	%	Saldo	Desi	pesas Liquidadas	s %	Saldo
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Inicial	Atualizada (a)	No Período	Até Período (b)	(b/ total b)	$(\mathbf{c}) = (\mathbf{a} - \mathbf{b})$	No Período	Até Período (d)	(d/ total d)	$(\mathbf{e}) = (\mathbf{a} - \mathbf{d})$
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	55.307.076,01	54.842.732,43	6.049.849,08	39.953.620,06	95,71	14.889.112,37	7.349.188,14	35.563.308,80	95,21	19.279.423,63
Legislativa	1.839.000,00	1.839.000,00	190.212,86	1.058.841,30	2,90	780.158,70	206.605,90	1.035.369,44	3,17	803.630,56
Ação Legislativa	1.839.000,00	1.839.000,00	190.212,86	1.058.841,30	2,90	780.158,70	206.605,90	1.035.369,44	3,17	803.630,56
Judiciária	1.173.001,00	958.904,13	146.596,64	854.449,46	2,41	104.454,67	143.624,65	820.748,73	2,60	138.155,40
Ação Judiciária	1.173.001,00	958.904,13	146.596,64	854.449,46	2,41	104.454,67	143.624,65	820.748,73	2,60	138.155,40
Administração	8.152.359,00	7.645.271,96	559.299,92	5.633.434,59	13,83	2.011.837,37	976.232,63	5.031.784,60	13,87	2.613.487,36
Planejamento e Orçamento	1.108.877,00	2.239.561,04	132.416,09	1.917.438,64	4,66	322.122,40	334.599,38	1.527.364,43	4,17	712.196,61
Administração Geral	2.815.027,00	2.309.529,07	75.579,15	1.115.089,05	2,74	1.194.440,02	147.553,66	1.028.553,91	2,83	1.280.975,16
Administração Financeira	1.337.375,00	1.799.043,14	145.037,62	1.544.474,35	3,77	254.568,79	287.812,53	1.419.433,71	3,88	379.609,43
Controle Interno	113.400,00	113.494,00	17.196,30	88.339,81	0,28	25.154,19	17.196,30	88.339,81	0,32	25.154,19
Serviço da Dívida Interna	2.777.680,00	1.183.644,71	189.070,76	968.092,74	2,38	215.551,97	189.070,76	968.092,74	2,67	215.551,97
Assistência Social	2.073.318,58	2.073.318,58	256.811,23	1.433.493,74	3,78	639.824,84	218.625,32	1.115.403,39	3,39	957.915,19
Administração Geral	20.000,00	37.320,00	2.400,00	33.587,42	0,15	3.732,58	2.400,00	33.587,42	0,17	3.732,58
Defesa Civil	53.500,00	56.943,85	780,00	13.139,36	0,10	43.804,49	1.229,67	3.029,45	0,09	53.914,40
Assistência ao Idoso	46.750,00	54.871,46	1.839,68	9.371,46	0,09	45.500,00	2.417,68	7.637,46	0,10	47.234,00
Assistência ao Portador de Deficiência	30.501,00	30.501,00	1.839,08	9.3/1,40	0,09	30.501,00	2.417,00	7.037,40	0,10	30.501,00
Assistência à Criança e ao Adolescente	127.370,48	216.635,15	44.268,52	166 014 19	0,47	49.720,97	46.737,19	148.184,25	0.48	68.450,90
Assistência Comunitária	•	l		166.914,18					0,48	
Previdência Social	1.795.197,10	1.677.047,12	207.523,03	1.210.481,32	2,97	466.565,80	165.840,78	922.964,81	2,55	754.082,31
	3.217.209,64	3.809.209,64	563.977,80	2.719.101,05	6,86	1.090.108,59	566.601,03	2.718.101,05	7,68	1.091.108,59
Previdência do Regime estatutário	3.217.209,64	3.809.209,64	563.977,80	2.719.101,05	6,86	1.090.108,59	566.601,03	2.718.101,05	7,68	1.091.108,59
Sade	8.238.099,63	9.355.136,56	1.304.796,61	8.961.324,75	21,83	393.811,81	1.468.117,24	7.196.852,01	19,67	2.158.284,55
Administração Geral	1.455.214,26	3.208.419,03	649.317,16	3.111.081,13	7,55	97.337,90	381.271,71	1.931.140,84	5,28	1.277.278,19
Atenção Básica	3.211.696,12	2.484.895,27	287.913,35	2.330.837,68	5,67	154.057,59	460.784,07	2.193.678,33	5,97	291.216,94
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	3.429.224,00	3.613.345,36	364.703,30	3.509.047,48	8,50	104.297,88	626.061,46	3.066.778,18	8,31	546.567,18
Vigilância Sanitária	141.965,25	48.476,90	2.862,80	10.358,46	0,11	38.118,44		5.254,66	0,11	43.222,24
Educação	15.054.334,34	14.345.631,95	1.479.480,39	9.008.730,77	21,94	5.336.901,18	1.856.003,82	8.187.556,33	22,32	6.158.075,62
Administração Geral	80.850,00	191.511,72	100,00	165.139,63	0,46	26.372,09	9.994,00	165.139,63	0,51	26.372,09
Alimentação e Nutrição	299.556,00	385.306,00	72.539,50	381.830,64	0,97	3.475,36	76.897,20	220.300,97	0,66	165.005,03
Ensino Fundamental	8.584.457,88	8.645.478,89	917.086,11	5.811.643,97	13,98	2.833.834,92	1.163.163,02	5.241.045,03	14,10	3.404.433,86
Ensino Médio	63.000,00	63.000,00		26.250,00	0,12	36.750,00	10.500,00	21.000,00	0,13	42.000,00
Ensino Superior	84.000,00	84.000,00		70.000,00	0,23	14.000,00	20.000,00	50.000,00	0,19	34.000,00
Educação Infantil	5.942.470,46	4.976.335,34	489.754,78	2.553.866,53	6,18	2.422.468,81	575.449,60	2.490.070,70	6,73	2.486.264,64
Cultura	621.963,16	2.164.935,95	79.970,21	1.451.104,99	3,84	713.830,96	121.929,93	1.357.161,04	4,03	807.774,91
Difulsão Cultural	621.963,16	2.164.935,95	79.970,21	1.451.104,99	3,84	713.830,96	121.929,93	1.357.161,04	4,03	807.774,91
Urbanismo	10.153.453,15	6.556.416,31	928.627,61	4.732.845,38	11,70	1.823.570,93	1.085.619,66	4.340.217,29	12,02	2.216.199,02
Infra_estrutura Urbana	7.757.344,54	5.644.819,69	928.627,61	4.721.442,43	11,49	923.377,26	1.085.619,66	4.328.814,34	11,79	1.316.005,35
Saneamento Básico Urbano	2.394.008,61	909.496,62		11.402,95	0,21	898.093,67		11.402,95	0,23	898.093,67
Extensão Rural	2.100,00	2.100,00				2.100,00				2.100,00
Saneamento	1.534.525,00	10.500,00		904,46	0,36	9.595,54		904,46	0,40	9.595,54
Saneamento Básico Urbano	1.534.525,00	10.500,00		904,46		9.595,54		904,46		9.595,54
Gestão Ambiental	52.500,00	33.500,00				33.500,00				33.500,00
Controle Ambiental	52.500,00	33.500,00				33.500,00				33.500,00
Agricultura	2.375.575,50	5.102.887,17	410.084,32	3.660.026,25	9,13	1.442.860,92	556.215,92	3.345.059,54	9,33	1.757.827,63
Administração Geral	2.100,00	800,00		720,00		80,00		720,00		80,00
Habitação Rural	15.750,00	250,00				250,00				250,00
Recuperação de Áreas Degradadas	708.788,50	905.330,88	104.368,96	822.022,51	2,15	83.308,37	168.296,28	703.188,90	2,07	202.141,98
Extensão Rural	1.648.937,00	4.196.506,29	305.715,36	2.837.283,74	6,98	1.359.222,55	387.919,64	2.641.150,64	7,26	1.555.355,65
Desporto e Lazer	330.178,00	488.461,17	129,991,49	439.363,32	1,41	49.097,85	149.612,04	414.150,92	1,51	74.310,25
Administração Geral	303.928,00	453.519,61	128.821,49	422.667,08	1,19	30.852,53	148.442,04	397.454,68	1,27	56.064,93
Lazer	26.250,00	34.941,56	1.170,00	16.696,24	0,22	18.245,32	1.170,00	16.696,24	0,24	18.245,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	491.559,01	459,559,01	1.170,00	10.090,24	0,22	459.559,01	1.170,00	10.090,24	0,24	459.559,01
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.434.645,50	2.758.989,08	370.889,15	1.791.434,89	4,29	967.554,19	370.889,15	1.791.064,87	4,79	967.924,21
TOTAL (III) = (I + II)	57.741.721,51	57.601.721,51	6.420.738.23	41.745.054,95	100,00	15.856.666,56	7.720.077,29	37.354.373.67	100,00	20,247,347,84
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	2.434.645,50	2.758.989,08	370.889,15	1.791.434,89	100,00	967.554,19	370.889,15	1.791.064,87	100,00	967.924,21
Legislativa	2.434.645,50	2.758.989,08	1.547,98	7.033,76	0,39	13.966,24	1.547,98	7.033,76	0,39	13.966,24
		1	1							
Ação Legislativa Judiciária	21.000,00	21.000,00	1.547,98	7.033,76	0,39	13.966,24	1.547,98	7.033,76	0,39	13.966,24
	21.000,00	21.000,00	2.102,67	10.315,39	0,59	10.684,61	2.102,67	10.315,39	0,59	10.684,61
Ação Judiciária	21.000,00	21.000,00	2.102,67	10.315,39	0,58	10.684,61	2.102,67	10.315,39	0,58	10.684,61
Essencial à Justiça										
Administração	283.925,00	591.368,79	105.049,70	457.325,55	25,54	134.043,24	105.049,70	457.325,55	25,53	134.043,24
Planejamento e Orçamento	120.000,00	120.000,00	11.650,91	60.599,42	3,38	59.400,58	11.650,91	60.599,42	3,38	59.400,58
Administração Geral	50.000,00	50.000,00	2.150,86	11.455,98	0,64	38.544,02	2.150,86	11.455,98	0,64	38.544,02
Administração Financeira	111.300,00	417.143,79	90.720,33	382.637,33	21,36	34.506,46	90.720,33	382.637,33	21,36	34.506,46
Controle Interno	2.625,00	4.225,00	527,60	2.632,82	0,15	1.592,18	527,60	2.632,82	0,15	1.592,18
Serviço da Dívida Interna				İ		!				

Prefeitura Municipal de Boa Esperança - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

5º BIMESTRE DE 2018 - SETEMBRO A OUTUBRO DE 2018 RREO – Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

Em Reais

RREO – Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")		_	_	_	_	_	_	_	_	Em Reais
Segurança Púlica										
Relações Exteriores										
Assistência Social	44.206,00	44.206,00	6.280,78	31.397,60	1,75	12.808,40	6.280,78	31.397,60	1,75	12.808,40
Administração Geral									ĺ	
Defesa Civil									İ	
Assistência ao Idoso	2.205,00	2.205,00				2.205,00				2.205,00
Assistência ao Portador de Deficiência										
Assistência à Criança e ao Adolescente										
Assistência Comunitária	42.001,00	42.001,00	6.280,78	31.397,60	1,75	10.603,40	6.280,78	31.397,60	1,75	10.603,40
Previdência Social										
Previdência do Regime estatutário									İ	
Sade	246.245,00	194.246,39	34.545,19	173.433,57	9,68	20.812,82	34.545,19	173.433,57	9,68	20.812,82
Administração Geral	57.000,00	28.765,50	3.256,11	14.528,57	0,81	14.236,93	3.256,11	14.528,57	0,81	14.236,93
Atenção Básica	89.243,00	113.788,56	21.905,90	113.722,41	6,35	66,15	21.905,90	113.722,41	6,35	66,15
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	100.002,00	51.692,33	9.383,18	45.182,59	2,52	6.509,74	9.383,18	45.182,59	2,52	6.509,74
Vigilância Sanitária		·				·	·	·		·
Trabalho										
Educação	1.365.669,50	1.415.312,42	149.533,57	747.654,92	41,72	667.657,50	149.533,57	747.654,92	41,74	667.657,50
Administração Geral	115051005,60	111101012,12	10,000,07	717.051,52	11,72	0071027,20	1451000,07	717.024,52	12,71	0071027,20
Alimentação e Nutrição										
Ensino Fundamental	683.168,50	685.568,65	80.851,04	402.923,76	22,49	282.644,89	80.851,04	402.923,76	22,50	282.644,89
Ensino Médio	063.106,30	083.308,03	80.831,04	402.923,70	22,49	282.044,89	60.651,04	402.923,70	22,30	202.044,09
Ensino Superior										
Educação Infantil	CR2 F01 00	720 742 77	(0, (02, 52	244 721 16	10.24	205 012 61	60 600 52	244 721 16	10.25	205.012.61
Cultura	682.501,00	729.743,77	68.682,53	344.731,16	19,24	385.012,61	68.682,53	344.731,16	19,25	385.012,61
	12.600,00	12.600,00				12.600,00				12.600,00
Difulsão Cultural	12.600,00	12.600,00				12.600,00				12.600,00
Direitos da Cidadania										
Urbanismo	250.000,00	250.000,00	44.097,87	224.624,01	12,54	25.375,99	44.097,87	224.624,01	12,55	25.375,99
Infra_estrutura Urbana	250.000,00	250.000,00	44.097,87	224.624,01	12,54	25.375,99	44.097,87	224.624,01	12,54	25.375,99
Saneamento Básico Urbano										
Extensão Rural										
Habitação										
Saneamento										
Saneamento Básico Urbano										
Gestão Ambiental										
Controle Ambiental										
Ciência e Tecnologia										
Agricultura	170.000,00	170.000,00	20.984,65	107.013,85	5,97	62.986,15	20.984,65	106.643,83	5,94	63.356,17
Administração Geral										
Habitação Rural										
Recuperação de Áreas Degradadas	70.000,00	70.000,00	9.666,73	50.080,26	2,80	19.919,74	9.666,73	49.710,24	2,78	20.289,76
Extensão Rural	100.000,00	100.000,00	11.317,92	56.933,59	3,18	43.066,41	11.317,92	56.933,59	3,18	43.066,41
Organização Agrária									İ	
Indátria										
Comércio e Serviços										
Comunicações									İ	
Energia										
Transporte										
Desporto e Lazer	20.000,00	39.255,48	6.746,74	32.636,24	1,82	6.619,24	6.746,74	32.636,24	1,82	6.619,24
Administração Geral	20.000,00	39.255,48	6.746,74	32.636,24	1,82	6.619,24	6.746,74	32.636,24	1,82	6.619,24
Lazer	20.000,00	37.233,40	0,,,,	32.030,24	1,02	0.017,24	5.710,74	32.030,24	1,02	0.0.7,24
Encargos especiais										
RESERVA DE CONTINGÊNCIA										
TOTAL DA INTRA	2.434.645,50	2.758.989,08	370.889,15	1.791.434,89	100.00	967.554,19	370.889,15	1.791.064,87	100,00	967.924,21
IOTAL DA LITRA	2.434.645,50	2./58.989,08	3/0.889,15	1./91.454,89	100,00	907.554,19	3/0.889,15	1./91.064,87	100,00	967.924,21

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municípal De Fazenda - Sefa, Emissão: 29/11/2018, às 14:25:43 LAURO VIEIRA DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL KARINE DA SILVA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA SEDRICK VASCONCELOS LOPES

CONTADOR CRC/ES-016210/O-9